
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 09 de Agosto de 2013. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 137/2013 DE 09 DE AGOSTO DE 2013. 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 

CAVALOS, no uso de suas atribuições, e  

Considerando a homologação dos aprovados em 

concurso público, realizado por esta Prefeitura Municipal em 

27/05/2009, através deste ato de provimento; 

Considerando a necessidade de contratação dos 

servidores para preenchimento de vagas na função de 

Motorista; 

Considerando ainda, que o poder público visa 

atender as necessidades e interesse coletivo. 

  R E S O L V E: 

                 Nomear o Sr. EMERSON DE OLIVEIRA SOUSA, 

portador da Cédula de Identidade nº 1.737.322 SSP/PB e 

inscrito no CPF 928.325.804-59, para a função 

“MOTORISTA, Categoria D”, inscrição 10692, classificação em 

5º (quinto) lugar, para uma carga horária de 40 (quarenta) 

horas semanais, vinculado a Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura e Desporto, nos termos da Lei Municipal 

complementar nº 450/2009, de 20 de abril de 2009. 

  Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  Comunique-se e cumpra-se. 

 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

 


